das 21 :00 horas, Policiais do GOF perceberam que 
um veículo parou pouco antes, mantendas os faróis 
acesos. Ao chegarem no local, verificaram que o 
motorista abandonara o veículo, um GM/Opala, cor 
prata, placas HQZ 3287/Maracaju/MS, que estava 
carregado com 1060 (mil e sessenta) pacotes de 
cigarros de diversas marcas, cuja reintrodução é 
proibida no País. O veículo foi apreendido e será 
encaminhado para Polícia Federal local. 

laconha 
08/10/95 • Após apreenderem o Opala carregado 
com cigarros, quando se deslocavam para a Sede